
y Rady Miasta 

Kulma 

Elektronicznie podpisany przez: 

Dariusz Kulma; Miasto Mińsk Mazowiecki 

dnia 9 marca 2020 r. 

UCHWAŁA NR XVI.180.2020 
RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 9 marca 2020 r. 

w sprawie złożenia petycji do Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 
1571, 1696 i 1815) — uchwala się  co następuje: 

§ 1. Działając w interesie publicznym, Rada Miasta Mińsk Mazowiecki składa do Ministra Funduszy 
i Polityki Regionalnej petycję  o podjęcie działań  mających na celu przebudowę  wiaduktu kolejowego na trasie 
Pilawa — Krusze (13) R 101, na połączeniu dróg gen. K. Sosnkowskiego z A. Chróścielewskiego w Mińsku 
Mazowieckim, polegającą  na poszerzeniu przejazdu dla pojazdów mechanicznych o dodatkowy pas jezdni, 
której uzasadnienie przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się  Przewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki do przekazania Ministrowi 
Funduszy i Polityki Regionalnej niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę  przekazuje się  do wiadomości: 

Senator RP Pani Maria Koc, 

Poseł  na Sejm RP Pani Teresa Wargocka, 

Poseł  na Sejm RP Pani Anna Siarkowska, 

Poseł  na Sejm RP Pani Kamila Gasiuk-Pihowicz, 

Poseł  na Sejm RP Pan Czesław Mroczek, 

Poseł  na Sejm RP Pan Marek Sawicki, 

Poseł  na Sejm RP Pan Daniel Milewski, 

Poseł  na Sejm RP Pan Krzysztof Tchórzewski, 

Poseł  na Sejm RP Pan Henryk Kowalczyk, 

Poseł  na Sejm RP Pan Marek Zagórski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

.0 

Id: 7FCF6C55-6C40-4B94-B397-DFC85A0693DC. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XVI.180.2020 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

z dnia 9 marca 2020 r. 

Uzasadnienie petycji 

Działając w interesie publicznym, Rada Miasta Mińsk Mazowiecki, z siedzibą  oraz adresem 
do korespondencji: Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki, ul. Konstytucji 3 Maja 1, 05-300 Mińsk Mazowiecki, 
składa do Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej petycję  o podjęcie działań  zabezpieczających, a dostępnych 
Ministrowi, mających na celu przebudowę  wiaduktu kolejowego na trasie Pilawa — Krusze (13) R 101, 
na połączeniu dróg gen. K. Sosnkowskiego z A. Chróścielewskiego w Mińsku Mazowieckim, polegającą  
na poszerzeniu przejazdu dla pojazdów mechanicznych o dodatkowy pas jezdni. 

W wiadukcie kolejowym znajduje się  tunel dla pojazdów mechanicznych z jednym pasem ruchu. 
Jest on zlokalizowany na terenie Miasta łącząc drogę  krajową  nr 50 z drogą  wojewódzką  nr 802 i stanowi jeden 
z głównych ciągów komunikacyjnych dla mieszkańców Mińska Mazowieckiego, Powiatu Mińskiego, Gminy 
Mińsk Mazowiecki oraz Gmin sąsiednich (Dębe Wielkie, Siennica, Mrozy, Cegłów, Latowicz). Tworzące się  
korki na opisywanej drodze stwarzają  ogromne utrudnienia komunikacyjne. Przy ulicy gen. K. Sosnkowskiego 
i ul. A. Chróścielewskiego usytuowane są  instytucje, przedsiębiorstwa oraz placówki oświatowe, jak również  
liczne osiedla mieszkaniowe. Obecnie w opisywanym obszarze trwa budowa osiedli mieszkaniowych, 
przedsiębiorstw, instytucji prywatnych i publicznych, co powoduje zwiększony ruch pojazdów i paraliż  
komunikacyjny dla wszystkich korzystających z przejazdu, dojazdu do miejsc zamieszkania, dojazdu do miejsc 
zatrudnienia i dla partnerów w biznesie. Ponadto na opisanym terenie występują  również  obszary 
zdegradowane, czyli wewnętrzne peryferia. Przebudowa znacząco wpłynie na bezpieczeństwo, rozwój 
infrastruktury drogowej, zwiększy atrakcyjność  inwestycyjną  dla potencjalnych inwestorów, pobudzi lokalne 
inicjatywy gospodarcze i społeczne oraz te związane z mieszkalnictwem, przyczyniając się  do strategicznej 
interwencji Państwa w sprawy lokalnych społeczności. 

W przedmiotowej sprawie Rada Miasta Mińsk Mazowiecki podczas sesji w dniu 14 marca 2016 r. 
wystosowała petycję  do Parlamentarzystów Ziemi Mińskiej. Podczas sesji w dniu 19 września 2016 r. Rada 
Miasta Mińsk Mazowiecki wystosowała Apel Radnych Miasta Mińsk Mazowiecki do Prezesa Rady Ministrów 
w sprawie przyznania środków finansowych na realizację  opisanego zadania. 24 września 2018 r. Rada Miasta 
Mińsk Mazowiecki wystosowała kolejny Apel do Prezesa Rady Ministrów w sprawie budowy tunelu. 

Zarówno petycja i apele Radnych Miasta nie przyniosły oczekiwanych oraz skutecznych rezultatów. Brak 
odpowiedzi ze strony Rządu oraz Parlamentarzystów budzi niepokój, że sprawy związane ze społecznością  
lokalną  i współpraca z samorządami lokalnymi nie otrzymują  należytego wsparcia i zainteresowania. 

NICZĄCY 
IASTA 

sz Ima 

Id: 7FCF6C55-6C40-4B94-B397-DFC85A0693DC. Podpisany Strona I 


